
2020 年５月 29 日 

お取引先様各位 

ミタチ産業株式会社 

代表取締役社長 橘 和博 

 

緊急事態宣言解除に伴う当社グループの対応について 

 

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げ

ます。また、罹患された方々におかれましては、こころよりお見舞い申し上げますとともに、

一日も早いご快復をお祈り申し上げます。 

 

当社グループでは 、新型コロナウイルスの感染爆発の重大局面での感染防止対策として、 

４月 17 日付で、「緊急事態宣言発令に伴う当社グループの対策について」を公表し、在宅勤

務体制の強化などを実施いたしました。 

 お客様、お取引先様には、大変ご負担をおかけいたしておりますが、政府による緊急事態

宣言の全面解除を受け、順次通常の勤務へと移行してまいります。また、これまで実施して

きた３密の防止措置をはじめ、手洗い消毒等の感染防止策等を継続、徹底するとともに、在

宅勤務で従事が可能な従業員は在宅勤務を継続いたします。あわせて、出社をする従業員に

対しては、時差出勤等での接触機会を軽減する勤務体制の実施など、各職場において最も効

率的と考えられる施策を継続してまいります。 

お取引先様におかれましても、引き続き、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上

げます。 

 

１. 在宅勤務体制、時差出勤の継続 

在宅勤務体制は順次緩和するとともに、在宅勤務での従事が可能な従業員においては、在

宅勤務を継続いたします。また、接触機会の軽減に対する対策とし、時差勤務等を継続して

まいります。このため電話対応などにご不便をおかけする場合が想定されますが 、ご理解

のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

２．出張の原則禁止 

 不要不急の海外及び国内の出張を原則自粛することを継続するとともに、重要な出張に

おいては、これまで通り、新型コロナウイルス感染予防に対する最大限の対策を図ってまい

ります。 

 



３．感染防止 

手洗いの実施、うがいの励行、手指の消毒、マスクの着用、対人距離の保持、咳エチケッ

トの順守、執務室の常時換気等、感染防止対策を引き続き徹底していきます。 

 

 

以上 

 

 


